
/

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41 
тел./факс (8453) 54-44-93, 55-44-96 

e-mail: komobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru

Об участии в проведении 
Всероссийских проверочных работ 
общеобразовательных организаций, 
подведомственных комитету 
по образованию администрации 
Энгельсского муниципального района

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в общеобразовательных 
организациях, подведомственных комитету по образованию администрации 
Энгельсского муниципального района, в 2020 году в соответствии с графиком, 
утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2020 году» (приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором по проведению Всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях, подведомственных 
комитету по образованию администрации Энгельсского муниципального района, 
заместителя директора МБУ «МЦОКО» Токмакову Людмилу Викторовну (по 
согласованию).

ПРИКАЗ

от<^/ ’

mailto:komobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru


3. Директору МБУ «МЦОКО» А.В. Борсук:
3.1. Обеспечить информационно-технологическое сопровождение 

проведения Всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах 
общеобразовательных организаций, подведомственных комитету по образованию 
администрации Энгельсского муниципального района;

3.2. Направить специалистов МБУ «МЦОКО» для осуществления контроля 
за соблюдением порядка проведения Всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях, подведомственных комитету по образованию 
администрации Энгельсского муниципального района.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных 
комитету по образованию администрации Энгельсского муниципального района:

4.1. Обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6, 7 классов во Всероссийских 
проверочных работах, проводимых в штатном режиме;

4.2. Обеспечить участие обучающихся 8, 10, 11 классов во Всероссийских 
проверочных работах, проводимых в режиме апробации;

4.3. Обеспечить условия для проведения Всероссийских проверочных работ 
в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах;

4.4. Назначить ответственного за проведение Всероссийских проверочных
работ;

4.5. Утвердить приказом список общественных наблюдателей за 
процедурой проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательной 
организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по образованию администрации Энгельсского 
муниципального района по развитию образования Ю.В. Таушанкову.

Р.И. Косенко

к



Приложение 1
к приказу председателя комитета по образованию 

администрации Энгельсского муниципального района
от <Af  Ж  2020 г. №

График проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020

году

Дата Класс Учебный предмет Примечание
2-6 марта 2020 г.

(в любой день указанного 
периода из закрытого банка 

заданий)

11* Иностранный язык
В режиме апробации

11* (10) Г еография

10-13 марта 2020 г.
(в любой день указанного 

периода из закрытого банка 
заданий)

11* История
В режиме апробации

11* Химия

16-20 марта 2020 г.
(в любой день указанного 

периода из закрытого банка 
заданий)

11* Физика
В режиме апробации

И* Биология

* Обучающиеся 11 классов пишут всероссийские проверочные работы по тем учебным предметам, которые они не выбирают при прохождении государственной итоговой 
аттестации в форме единого государственного экзамена. ,



1

30 марта - 10 апреля 2020 г. 
(в любой день указанного 

периода из закрытого банка 
заданий)

4 Русский язык (1 часть)

В штатном режиме

4 Русский язык (2 часть)
5 История
5 Биология
6 Г еография
6 История
6 Биология
7 Иностранный язык
7 Обществознание
7 Биология
7 Русский язык

31 марта 2020 г. 8 Обществознание

В режиме апробации
2 апреля 2020 г. 8 Биология
7 апреля 2020 г. 8 Физика
9 апреля 2020 г. 8 Г еография

13-24 апреля 2020 г.
(в любой день указанного 

периода из закрытого банка 
заданий)

4 Математика

В штатном режиме

4 Окружающий мир
5 Математика
5 Русский язык

6 Русский язык
6 Математика
6 Обществознание
7 Г еография
7 Математика
7 Физика
7 История



14 апреля 2020 г. 8 Математика

В режиме апробации
16 апреля 2020 г. 8 Русский язык
21 апреля 2020 г. 8 История
23 апреля 2020 г. 8 Химия


